2024年 7月 13日

報道機関 各位

全国保険医団体連合会

パブコメに寄せられた意見を受け止め、保険証の存続を求める

 あらためてマイナ利用を強要するキャンペーンは中止を

７．１９厚労省要請

厚労省が6月22日まで行った「健康保険証の交付義務」を削除する省令改正案のパブコメ

には、５万を超える意見が寄せられました。パブリックコメントに寄せられた意見を思う

受け止め、保険証を存続し、被保険者証に係る規定の削除は止めるべきです。

また、５月から７月の国のマイナ保険証利用促進キャンペーンで、１２月２日以降、マイ

ナ保険証が無いと受診できない、マイナ保険証を作るしかないなどの誤解が広がっており、

当会に市民の方からの電話の問い合わせも増えています。強引なマイナ利用キャンペーンは

中止すべきです。

こうした状況を受けて、７月１９日に緊急の厚労省要請を実施します。報道機関各位に

おかれましてはご参加・取材等を賜りますようお願い申し上げます。

記

＜要請内容＞

・パブコメに寄せられた意見を受け止め、保険証の存続、被保険者証に係る規定の削除を

しないことを求める

・マイナ利用を強要するキャンペーンは中止をすること

日時：７月19日（金）14時30分～15時30分（予定）

会場：参議院議員会館・議員第一会議室（１F）

参加者（予定）：厚労省担当課

保団連：住江憲勇名誉会長、宇佐美宏副会長（歯科）、森元主税副会長（歯科）

※報道関係者はフルオープンとなります。

※問い合わせ：０３－３３７５－５１２１ 担当：上所）まで

別紙  全国保険医団体連合会（ＦＡＸ０３－３３７５－１８６２）上所 行

パブコメに寄せられた意見を受け止め、保険証の存続を求める

 あらためてマイナ利用を強要するキャンペーンは中止を

７．19厚労省要請

７月 19日（金）14時 30分～15時 30分 参議院議員会館・議員第一会議室

 参加連絡票

（必要事項をご記入ください）

宛先 FAX: 03-3375-1862

御社名  TEL

部署名  FAX

お名前  E-mail

   □出席

   □欠席だが資料がほしい            ※チェックまたは○を入れて下さい。

【担当事務局】上所 satoko-kmj@doc-net.or.jp

(代表℡)03-3375-5121、(FAX)03-3375-1862

mailto:satoko-kmj@doc-net.or.jp